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2015-08-27 

Höj åldersgränsen på fritidsgården 
Morris 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om att höja åldergränsen på 

fritidsgården Morris. 

 

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Birgitta Thulén 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Joel Söderström, ordförande i 

föreningen Morris vänner, att nämnden ska besluta om att höja 

åldersgränsen till 25 år på Morris fritidsverksamhet för personer 

med funktionsnedsättning. 

 

Förvaltningen tycker att förslaget ska avslås. Morris är en 

verksamhet för ungdomar och de som är äldre än 21 år hänvisas 

till idrottsförvaltningens verksamhet Träffstugan. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 11 juni i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Joel Söderström, ordförande i föreningen Morris 

vänner. Joel Söderström föreslår att åldersgränsen på 

fritidsgården Morris ska höjas till 25 år. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Morris fritidsverksamhet i Hökarängen för ungdomar med 

funktionsnedsättning är mycket välbesökt. En stor andel besökare 

kommer åkande från andra stadsdelsområden för att få möjlighet 

till olika sociala kontakter och kvällsaktiviteter utanför hemmet. 

 

Förvaltningen tycker inte att förslaget att höja åldersgränsen på 

Morris fritidsgård till 25 år ska tillmötesgås. Åldersspannet skulle 

bli för stort, 12-25 år. Det är svårt att erbjuda en fritids-

verksamhet som skulle attrahera hela den gruppen. Övriga 

fritidsgårdar i Farsta har generellt åldersgränsen 12 till 16 år och 

Tuben i Farsta centrum har 15 till 20 år. Dessutom har Morris 

redan ett stort besökstryck, lokalen räcker inte till för så många 

fler. Vidare finns det inga möjligheter att rekvirera ekonomiska 

medel för att ha verksamheten öppen för yngre vuxna.  

 

Personer som är äldre än 21 år bör erbjudas mer utmanade 

aktiviteter än en fritidsgård för ungdomar. Det finns ett alternativ 

för de äldre som önskar ett mötesforum för sociala kontakter. 

Träffstugan i Sköndal vänder sig till berörd målgrupp och har 

åldersgräns 25 år. Den verksamheten drivs av idrotts-

förvaltningen. Morris personal har i uppdrag att följa med 

besökare på Morris som närmar sig åldersgränsen 21 år till 

Träffpunkten så att de kan introduceras i verksamheten där. Ett 

annat alternativ är att man kan engagera sig i Farstas nystartade 

ungdomsråd. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från Joel Söderström om att höja åldergränsen 

på fritidsgården Morris 


